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1999. aasta jääb ajalukku mitmeti. Euroopa integreerumisel astuti järjekordne

samm – arveldusrahana võeti kasutusele euro. Eurodes nomineeritud võlaväärtpabe-

reid on juba emiteeritud enamikus Euroopa riikides, kuid näiteks ka Argentiinas, Brasii-

lias, Filipiinidel, Kanadas, Lõuna-Aafrika Vabariigis. Rahvusvahelistes tehingutes saavutas

euro otsekohe märkimisväärse tähtsuse, seda vaatamata tema odavnemisele Ameerika

dollari suhtes. Eesti krooni kursi euro suhtes fikseerisime jäigalt 31. detsembril 1998

(1 EUR = 15,6466 EEK), jätkates meie senist rahapoliitikat, mille aluseks on fikseeritud

vahetuskursi  kasutamine valuutakomitee süsteemis, kuni Eesti ühinemiseni Euroopa

Rahaliiduga.

Eesti Pangal on eurointegratsiooni rahapoliitilised põhimõtted välja töötatud

ning jätkub vastava strateegia täpsustamine, mis on aluseks ka liitumiskõnelustel. Euroopa

Keskpanga seisukoht rahasüsteemide mitmekesisuse lubatavuse kohta kuni riigi ühine-

miseni Euroopa Rahaliiduga kinnitab veel kord, et fikseeritud vahetuskurss ja valuutako-

mitee süsteem on õige ja kindel alus Eesti ühinemisele Euroopa Liiduga.

Eesti reaalmajandus jätkas 1999. aastal funktsioneerimist languse tingimus-

tes, kuid jõudis aasta lõpus taas kasvurajale. Finantsvahendust mõjutas enim uus jõus-

tunud krediidiasutuste seadus. Pangad ajasid konservatiivset laenupoliitikat, et vältida

suurest likviidsusest ja väikesest laenunõudlusest tingitud täiendavaid riske. Eesti Pank

omalt poolt hakkas tasustama kõiki kommertspankade keskpangas hoitavaid reserve, et

vähendada pankade vajadust tulukuse suurendamiseks regulaarselt hoiustada suuri

summasid lühikeseks ajaks välismaal ning lähendada meie rahapoliitika raamistikku

Euroopa Keskpanga omale.

Keskpank ise jäi maailma võlakirjaturgude negatiivse tootluse tõttu 1999. aastal

kahjumisse, kuid suutis vältida reservide vähenemist. Selleks andis oma panuse

rakendatud uus ja täpsem süsteem reservide investeerimise riskide ja tulemuslikkuse

mõõtmiseks, samuti välise varahalduriga aasta algul sõlmitud leping reservi ühe osa

juhtimise kohta otsustusriski täiendavaks hajutamiseks. See avas meile juurdepääsu

tipptasemel oskusteabele ning andis võimaluse võrrelda reservi haldamise tulemuslikkust.

Paremaid tulevikuväljavaateid silmas pidades töötasime 1999. aastal välja ka

Eesti Panga kasumijaotuse põhimõtted, mis, lähtudes keskpanga reservide suhtest si-

semajanduse koguprodukti ning laiema rahapakkumise näitajasse, tagavad mitte üks-

nes panganduse, vaid kogu Eesti rahasüsteemi jätkuva stabiilsuse.

Krediidiasutuste tegevuse seadusandlik raamistik jõudis 1999. aastal uuele

tasemele ja vastab põhimõtteliselt Euroopa Keskpanga direktiividele. Uuest krediidiasu-

tuste seadusest lähtudes täpsustasime ka Pangainspektsiooni õigusi ja kohustusi. Veel-

gi olulisem on see, et keskpank sõnastas oma seisukoha ühtse finantsjärelevalve loomise

küsimuses. Selle praktiline elluviimine – seniste järelevalveasutuste baasil uue sõltuma-

tu avalik-õigusliku institutsiooni loomise ajagraafiku ja tegevussammude kinnitamine –

toimub loodetavasti 2000. aastal.
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Lisaks suurele kapitaliseeritusele ja likviidsusele ning varasemast konserva-

tiivsemale lähenemisele laenuprojektidele iseloomustas Eesti pangandust 1999. aastal

telepanganduse võimaluste laiem kasutamine. Pangakaart oli aasta lõpuks juba igal tei-

sel Eesti elanikul. Keskpank omakorda jätkas enda osaluste müümist kommertspangan-

duses – müüsime Hansapanga aktsiad ning leidsime konkurentsi tugevdamise seisukohalt

olulise välisinvestori, kellega toimuvad läbirääkimised Eesti Panga osaluse müümiseks

Optiva Pangas.

Panganduse usaldusväärsust tõstis kindlasti ka soliidsete Rootsi finantsinsti-

tutsioonide osatähtsuse kasv kahes Eesti suuremas krediidiasutuses. Pankade avatust

ja läbipaistvust aga aitavad suurendada 1999. aastal jõustunud määrused panga omani-

ke ja tegevjuhtide ning nende finantshuvide kohta, samuti 2000. aastast kõigile kom-

mertspankade klientidele kättesaadav avalik aruanne, mis annab igakülgse ülevaate

panga finantsseisundist. Eesti Panga enda avatust suurendas infosüsteemi ümberkor-

raldamine Internetis ning perioodiliste trükiste reformimine. Tegime ka organisatsioonilisi

muudatusi. Panga töötajate arv ei kasvanud, kuigi ülesanded muutusid keerulisemaks.

Küll aga paranes oluliselt inimeste ettevalmistus – ligi 14 protsenti Eesti Panga spetsia-

listidest omab teaduskraadi.

Tänu põhjalikule ning aegsale ettevalmistustööle ei tekitanud aasta 2000 saa-

bumine Eesti panganduses laiemalt ega ka keskpangas endas mingeid võimaliku arvu-

tiveaga seostatud häireid. Saime kinnituse tõsiasjale, et talitluspidevuse põhimõtted

toimivad ka keerulisemates situatsioonides.

Sihikindlat ja järjepidevat tegutsemist ootab ühiskond Eesti Pangalt ka 2000.

aastal. Mina omalt poolt soovin kordaminekuid kõigile, kes selle aastaaruandega tutvu-

mist tarvilikuks peavad.

Ja lõpetuseks – seekordne Eesti Panga aastaaruanne erineb kõigist eelne-

nuist. See on loogiline jätk keskpanga tegevuse avatumaks ja läbipaistvamaks muutmi-

sel ning näitab, millega tegeleb riigi üks olulisi institutsioone oma põhiseaduslikke

ülesandeid täites.

Vahur Kraft

president

26. aprillil 2000
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